МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное профессиональное автономное образовательное учреждение

Свердловской области «Краснотурьинский индустриальный колледж»
(ГАПОУ СО «КИК»)

ПРИКАЗ
29Л2.2023 №142 од

Краснотурьинск

Об утверждении Программ государственной
итоговой аттестации выпускников 2024 года,
методических указаний по выполнению
выпускной квалификационной работы,
комплексов оценочных средств

В целях организации Государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года
по специальностям в соответствии с Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования
выпускников ГАПОУ СО «КИК» в 2024 году (утверждено приказом директора ГАПОУ
СО «КИК от 18 октября 2023 г.), на основании решения цикловых комиссий:

-  строительных дисциплин и теплотехнических дисциплин (08.02.01, 13.02.02,
15.02.01) (протокол № 2 от 20.10.2023),
-  электротехнических дисциплин (13.02.11) (протокол № 2 от 17.10.2023);

-  экономики и права (38.02.01, 38.02.07, 40.02.01, 21.02.05) (протокол № 2 от
25.10.2023),

металлургических дисциплин (22.02.02) (протокол № 2 от 11.10.23);

информационных дисциплин (09.02.01) протокол №2 от 16.10.2023 г.)

-  решения учебно-методического совета , протокол № 2 от 17.10.2023 года;
-  решения педагогического совета ГАПОУ СО «КИК» с участием председателей

государственных экзаменационных комиссий от 26.10.2023 (протокол № 2)

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить следующие нормативные и методические документы по организации
государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года по специальностям:
1.1. Программы Государственной итоговой аттестации
1.1.1. Программа государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года

специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений;
1.1.2. Программа государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года

специальности 09.02.01. Компьютерные системы и комплексы;
1.1.3. Программа государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года

специальности 13.02.01 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование;
1.1.4 Программа государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года

специальности 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического
и электромеханического оборудования (по отраслям)

1.1.5 Программа государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года
специальности 15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного
оборудования (по отраслям)

1.1.6 Программа государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года
специальности 21.02.05 Земельно-имущественные отношения

1.1.7 Программа государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года

специальности 22.02.02 Металлургия цветных металлов
1.1.8. Программа государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года

специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям).
1.1.9. Программа государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года

специальности 38.02.07 Банковское дело
1.1.10 Программа государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года

специальности 40.02.01 Право и организация социального обеспечения

1.2. Методические указания по выполнению выпускной квалификационной работы для
выпускников 2024 года:

1.2.1. В форме дипломной работы по специальностям:
-  38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) - для группы очной /заочной

формы обучения;
-  38.02.07 Банковское дело для группы очной формы обучения;
-  40.02.01 Право и организация социального обеспечения для группы очной формы

обучения;
-  21.02.05 Земельно-имущественные отношения.
1.2.2. В форме дипломного проекта по специальностям:
-  08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений для группы очной формы

обучения;
-  09.02.01. Компьютерные системы и комплекс для группы очной формы обучения;
-  13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование;
-  13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования (по отраслям);
-  15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по

отраслям);
-  22.02.02 Металлургия цветных металлов.

1.3. Комплексы оценочных средств государственной итоговой аттестации
выпускников ГАПОУ СО «КИК» 2024 года по специальностям:
Комплекс оценочных средств государственной итоговой аттестации выпускников 2024
года специальностям:
-  08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений;
-  09.02.01. Компьютерные системы и комплексы;
-  13.02.01 Теплоснабжение и теплотехническое оборудование;
-  13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования (по отраслям);
-  15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по

отраслям);
-  21.02.05 Земельно-имущественные отношения;
-  22.02.02 Металлургия цветных металлов;
-  38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) - для группы очной /заочной

формы обучения;
-  38.02.07 Банковское дело;
-  40.02.01 Право и организация социального обеспечения.
2. Заместителю директора по учебной работе Сергеевой Э.В. совместно с
председателями ЦК для подготовки приказа «О закреплении тематики выпускных
квалификационных работ и утверждении руководителей ВКР» осуществить подбор
кандидатур руководителей и консультантов выпускных квалификационных работ
студентов выпускных групп по утвержденной тематике на период государственной
итоговой аттестации 2024 года.

3. Председателям ЦК Малышевой Е.В., Лисиной Т.Д., Симоновой Н.Х., Дрожжиной
А.М., Хайровой Л.Н. до 14 декабря 2023 года.

3.1. Ознакомить под подпись студентов выпускных групп с локальными нормативными
актами:

Программой государственной итоговой аттестации;
-  Методическими указаниями по выполнению выпускной квалификационной работы;
-  Комплексами оценочных средств.
3.2. Организовать и провести организационные собрания совместно с законными
представителями по ознакомлению с Программами государственной итоговой аттестации
студентами выпускных групп в соответствии планом мероприятий ГАПОУ СО «КИК» на
декабрь 2023 г.
4. Отделу развития, Корионову Я.А. разместить утвержденные локальные
нормативные акты, настоящий приказ на официальном сайге ГАПОУ СО « КИК».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по учебной работе Сергееву Э.В.

И.о. Директора колледжа Е.Г. Зырянова

Ответственный за подготовку приказа Э.В.Сергеев

4 -экз. (канцелярия, уч. часть, Симонова, Дрожжин . шева, Сергеева, Хайрова, Лисина).

		2024-03-03T21:51:09+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КРАСНОТУРЬИНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"
	Подпись документа